1

证券代码：600176          证券简称：中国巨石        公告编号：2019-022

中国巨石股份有限公司

关于公司桐乡生产基地配套员工宿舍建设项目的

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资项目名称

    桐乡生产基地配套员工宿舍建设项目。

 投资金额

    桐乡生产基地配套员工宿舍建设项目总投资金额84,688.70万元。

 特别风险提示：

    1、本次投资项目尚需获得中国政府相关部门的审批。

    2、本次投资项目可能会受到政策、企业生产经营等因素的影响，存在项目

实施风险，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

中国巨石股份有限公司（以下简称“公司”）根据《上海证券交易所股票上

市规则》的有关规定，现就公司桐乡生产基地配套员工宿舍建设项目的有关事宜

公告如下。

一、投资概述

1、项目的基本情况

随着新材料智能制造基地粗纱一期年产 15 万吨玻璃纤维池窑拉丝生产线和

细纱一期年产 6万吨电子纱暨年产 2亿米电子布生产线项目的陆续投产，公司业

务规模进一步扩大。未来公司将大量引进各类人才以保障战略目标和经营目标的

实现。为聘任专家、海内外短期培训人员、一线员工提供舒适生活设施，提升员

工满意度，增强员工的认同感、归属感和凝聚力，保障公司生产和未来发展的人

才、劳动力供应，公司全资子公司巨石集团有限公司（以下简称“巨石集团”）

拟实施“桐乡生产基地配套员工宿舍建设项目”。

本次项目投资未构成关联交易。

2、董事会审议情况

公司第五届董事会第三十六次会议审议通过了《关于公司桐乡生产基地配套

员工宿舍建设项目的议案》，议案以 9票同意，0票反对，0票弃权获得通过。该

议案尚须提交公司股东大会审议批准。

二、投资主体基本情况

巨石集团是公司全资子公司，注册地点：浙江省桐乡市；注册资本：

525,531.30 万元人民币；法定代表人：张毓强；主要经营：玻璃纤维、复合材

料产品的制造与销售。

巨石集团截至 2018年 12月 31日，账面资产总额为 1,881,088.70 万元人民

币，负债总额 911,796.56 万元人民币，净资产 969,292.14 万元人民币，2018

年净利润 196,459.91 万元人民币，资产负债率 48.47%。

 2

三、投资项目基本情况

（一）项目背景

经公司第五届董事会第二十七次会议、2018 年度第一次临时股东大会审议

通过，新材料智能制造基地生产线扩建项目自 2017 年开始建设，目前粗纱一期

年产 15 万吨玻璃纤维池窑拉丝生产线和细纱一期年产 6 万吨电子纱暨年产 2 亿

米电子布生产线项目均已点火投产，全部生产线拟于 2022 年建成。新基地建成

之后，公司在桐乡经济开发区的两个生产基地合计用工人数将达到 1 万人，需大

量增加劳动用工人员，因此对公司员工的配套生活设施提出了更高的要求。

同时，随着业务规模不断扩大，公司将大量引进各类人才以保障战略目标和

经营目标的实现。基于此，公司全资子公司巨石集团拟实施“桐乡生产基地配套

员工宿舍建设项目”，旨在为聘任专家、海内外短期培训人员、一线员工提供舒

适生活设施，提升员工满意度，增强员工的认同感、归属感和凝聚力，保障公司

生产和未来发展的人才、劳动力供应。

（二）项目概况

1、建设地点：浙江省桐乡经济开发区，项目新征土地 62,402平方米（93.6

亩）。

2、建设规模：项目规划建设 12幢楼高 33层的配套员工宿舍。

3、建设进度：项目分两期实施，第一期 7 幢员工宿舍及配套设施计划建设

期两年；第二期 5幢员工宿舍及配套设施将根据智能制造生产基地建设进度择时

启动。

4、资金筹措：项目总投资金额 84,688.70 万元，资金来源为公司自有。

四、投资项目对公司的影响

新材料智能制造基地粗纱一期生产线的点火投产，标志着公司正式踏上了以

智能制造为核心的第四次创业新征程。项目建成后，公司桐乡生产基地员工将拥

有提供更加舒适的生活环境，对于提升员工满意度，增强员工的认同感、归属感

和凝聚力，保持公司人才队伍建设的稳定，保障未来五年战略目标的顺利实现具

有重要的战略意义。

五、对外投资的风险分析

1、本次投资项目尚需获得中国政府相关部门的审批。

2、本次投资项目可能会受到政策、企业生产经营等因素的影响，存在项目

实施风险，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

六、备查文件目录

第五届董事会第三十六次会议决议。

特此公告。

中国巨石股份有限公司董事会

2019年 4月 23日